
Projektas 

Nr. TSP-172 

2022-07-11 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

 
SPRENDIMAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

 

2022 m.                    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

45 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-05-30 sprendimu Nr. TS-142 patvirtintų Kazlų 

Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų 1 punktu ir atsižvelgdama į Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2022-05-30 sprendimu Nr. TS-143 sudarytos Garbės piliečio vardo 

suteikimo komisijos 2022-06-17 posėdžio protokolą Nr. 1 Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Suteikti Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardą: 

1. Lietuvos Respublikos Prezidentui dr. Kaziui Griniui; 

2. Selemonui Paltanavičiui. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

  



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BENDRASIS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 

Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 622 / 95 276, el. p. bendras@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

 

2022-06-28 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2022-05-30 sprendimu Nr. TS-143 sudaryta Garbės piliečio vardo suteikimo komisija 2022-

06-17 vykusiame posėdyje nutarė siūlyti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai priimti sprendimą ir 

suteikti garbės piliečio vardus dviem asmenims: 

1. Atsižvelgus į JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdybos 2022-05-18 Teikimą, Garbės 

piliečio vardo suteikimas siūlomas LR Prezidentui dr. Kaziui Griniui, kuris gimęs ir augęs Kazlų 

Rūdos savivaldybėje, Selemoje, buvo didis Lietuvos patriotas ir valstybės veikėjas, aktyviai kovojęs 

už nepriklausomybę nuo Rusijos, ėjęs Lietuvos Respublikos Ministro pirmininko ir Prezidento 

pareigas liberaliosios demokratijos laikotarpiu. Atsižvelgus į LR Prezidento Kazio Griniaus 

nuopelnus Lietuvos valstybei, LR Kultūros ministerija 2022-06-22 raštu Nr. S2-1346 pritaria Kazlų 

Rūdos savivaldybės iniciatyvai paskelbti Prezidentą Kazį Grinių Kazlų Rūdos garbės piliečiu. 

2. Atsižvelgus į Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022-05-16 raštą Nr. VD-1102, Garbės 

piliečio vardo suteikimas siūlomas Selemonui Paltanavičiui, kuris yra gimęs Kazlų Rūdos 

savivaldybėje, Užbalių kaime, parašęs apie 30 mokslinių darbų, vadovavo gamtosauginiams 

projektas, aktyvus Sūduvos gynėjas, kalbos ir jos kultūros puoselėtojas. 

Teisinis pagrindas: LR Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 45 punktas, be kita 

ko, nurodo, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencijai yra priskirta teisė už nuopelnus suteikti 

savivaldybės garbės piliečio vardą.  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-05-30  sprendimu Nr. TS-142 patvirtintų Kazlų 

Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų 1 punktu, kuris be kita ko nurodo, kad 
Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardą suteikia Kazlų Rūdos savivaldybės taryba Garbės 

piliečio vardo suteikimo komisijos (toliau – Komisija) siūlymu. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas 

 

Vedėjas                                                                                                                    Alvydas Kašinskas  

 

 

 

 

I. Urbė, tel. (8 343) 68 622, el. p. ieva.urbe@kazluruda.lt  

mailto:bendras@kazluruda.lt
mailto:ieva.urbe@kazluruda.lt

